
УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Гагарина б-р, 25, Брянск, 241050, приемная тел/факс (4832) 36-07-54  
ИНН/КПП 3257057276/ 325701001, br@arhitektura32.ru

ПРИКАЗ

« 2 1 » OS 20 ^ Ч г.
Брянск

О вводе государственной
информационной системы Брянской 
области «Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Брянской 
области с функциями
автоматизированной информационно
аналитической поддержки осуществления 
полномочий в области градостроительной 
деятельности» в промышленную 
эксплуатацию

В соответствии с частью 1 статьи 57 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 13 Требований к порядку создания, 
развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения 
содержащейся в их базах данных информации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 №676 
«О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных 
систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных 
информации», приказа управления архитектуры и градостроительства 
Брянской области от 09.08.2022 № 49/п «О создании государственной 
информационной системы Брянской области «Обеспечение 
градостроительной деятельности на территории Брянской области 
с функциями автоматизированной информационно-аналитической

№ т//$7

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« <£ % ь  20^ . Г.

Регистрационный номер ООРЛО̂ б

mailto:br@arhitektura32.ru


поддержки осуществления полномочий в области градостроительной 
деятельности», аттестата соответствия требованиям по защите информации 
от 27.05.2024 №6233.006.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести государственную информационную систему Брянской 
области «Обеспечение градостроительной деятельности на территории 
Брянской области с функциями автоматизированной информационно
аналитической поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности» (далее -  ГИСОГД БО) в промышленную 
эксплуатацию с 27.05.2024.

2. Осуществлять эксплуатацию ГИСОГД БО в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
архитектуры и градостроительства Брянской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, а также в средствах массовой 
информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления -  начальника отдела разрешительной 
документации и координации систем информационного обеспечения 
градостроительной деятельности Гальянова Е.В.

Начальник управления И.Н. Алешина


